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TARKASTUSLAUTAKUNTA 

Puheenjohtajan tervehdys 

Vuosi 2024 haasteista huolimatta on saavuttanut 646 675 euron ylijäämän. Tämä osoittaa 

talouden hallinnan onnistuneen ja luo vahvaa luottamusta koko kuntaorganisaation toimintaan. 

Taloudelliseti myönteinen tulos antaa hyvän pohjan myös tuleville vuosille ja tukee kestävän 

talouden rakentamista. 

Tarkastuslautakunnan seuraamia asetettuja toiminnallisia ja taloudellisia tavotteita on 

kokonaisuudessaan, sekä sen toimintaa on järjestetty tuloksellisesti ja tarkoituksenmukaisesti. 

Tarkastuslautakunta kiinnitti arvioinnissaan huomiota muun muassa talouden 

tasapainottamiseen, tavotteiden toteutumiseen, palveluiden vaikuttavuuteen ja 

toiminnantuloksellisuuteen.  

Arviointityön pohjana on käytetty tilinpäätöstä, toimintakertomusta, lautakunnan omaa 

seurantaa sekä kokouksissa kutsuttuna olleita viranhaltijoita ja tilintarkastajaa.  

Arviointityön ovat mahdollistaneet tarkastuslautakunnan toimiva kokoonpano jossa olivat 

mukana Juha-Pekka Heiskanen(PJ), Leea Ohtamaa(VPJ), Mari Hulkkonen, Jenni Valtonen ja 

Vesa Kukkonen yhdessä sihteerin Pia Pouttu kanssa. Kokonnuimme vuonna 2024 yhdeksän 

kertaa ja käsittelimme 45 asiaa.  

Tarkastuslautakunta toivoo, että arviointikertomus toimii valtuuston työvälineenä 

päätöksenteossa ja tukee kunnan toiminnan jatkuvaa kehittämistä. 

Puheenjohtaja haluaa kiittää viranhaltijoita ja henkilöstöä asiantuntevasta työstä. Kiitos 

kunnanvaltuustolle, hallitukselle niiden hyvästä vuorovaikutuksesta ja päätöksen teosta. 

Erityinen kiitos jokaisella Tarkastuslautakunnan sitoutuneelle jäsenelle sitoutuneesta ja 

onnistuneesta työstä vuoden 2024 aikana. 

 

Juha-Pekka Heiskanen 

Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja 
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Tarkastuslautakunnan tehtävät ja ulkoinen tilintarkastus 

 

● Valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat 

asiat. 

● Arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet 

kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty 

tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla. 

● Huolehtia kunnan ja sen tytäryhteisöjen tarkastuksen yhteensovittamisesta. 

● Arvioida talouden tasapainotuksen toteutumista tilikaudella sekä voimassa 

olevan taloussuunnitelman riittävyyttä, jos kunnan taseessa on kattamatonta 

alijäämää. 

● Valvoa 84§:ssä säädetyn sidonnaisuuksien ilmoitusvelvollisuuden 

noudattamista ja saattaa ilmoitukset valtuustolle tiedoksi. 

 

Lisäksi kuntalain 75§ velvoittaa tarkastuslautakunta valmistelemaan 

tilintarkastuskertomuksen käsittelyn valtuustolle sekä hankkimaan asianmukaisen 

selvityksen ja kunnanhallituksen tilintarkastuskertomuksessa tehdystä muistutuksesta. 

 

Kuntalain lisäksi valtuuston hyväksymä Taipalsaaren kunnan tarkastussääntö säätelee 

tarkastuslautakunnan toimintaa. Tarkastussäännössä valtuusto on lisännyt lautakunnan 

tehtäviin seuraavat: 

 

● Seurattava tilintarkastajan tarkastussuunnitelman toteutumista sekä 

muutoinkin seurattava tilintarkastajan tehtävien suorittamista ja tehtävä tarpeen 

mukaan esityksiä tilintarkastuksen kehittämiseksi 

● Huolehdittava siitä, että tilintarkastusta varten on tarpeelliset voimavarat, jotka 

mahdollistavat tilintarkastuksen suorittamisen hyvän tilintarkastustavan 

edellyttämässä laajuudessa, sekä 

● Tehtävä aloitteita ja esityksiä lautakunnan, tilintarkastajan ja sisäisen 

valvonnan tehtävien yhteensovittamisesta mahdollisimman 

tarkoituksenmukaisella tavalla. 

Kokoonpano 

2024 

    varsinaiset:     varalla: 

    Juha-Pekka Heiskanen pj.   Timo Karhu 

    Leea Ohtamaa vpj.    Leena Salmi 

                Vesa Kukkonen    Anne Heiskanen 

                Mari Hulkkonen    Esa Lähteenaro 

                Jenni Valtonen    Taru Äyräväinen 16.4.2024 asti 

17.4.2024 alkaen Piia Heikkinen 

Kuntalain 71§ mukaan lautakunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulee olla 

valtuutettuja. Sihteerinä on toiminut hallintosihteeri Piia Pouttu.  

Tilintarkastuksesta on vastannut BDO Audiator Oy, päävastuullisena tilintarkastajana JHT, 

KHT Ulla-Maija Tuomela.  
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EDELLISEN VUODEN ARVIOINTIKERTOMUKSEN JOHDOSTA 

TEHTYJEN TOIMENPITEIDEN ARVIOINTI JA KOMMENTOINTI 

 

Kunnanhallitus on antanut valtuustolle edellisen vuoden arviointikertomuksen havaintoihin 

kohdistuvat selvitykset, jotka valtuusto saanut tietoonsa kokouksessaan 04.12.2024. 

 

TOIMINNALLISET, TALOUDELLISET JA STRATEGISTEN 

TAVOTTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Hallintopalvelut  

Hallintopalveluiden tehtäväalue vastaa kunnan yleis- ja taloushallinnosta, 

henkilöstöhallinnosta ja kunnalle kuuluvasta työllisyyden hoidosta, tietohallinnosta, 

riskienhallinnasta, julkisista hankinnoista sekä kunnan omaisuuden hallintaa koskevista 

asioista. 

Hallintopalveluiden tehtäväalueen tavoitteet ja toteutuminen 

  

TAVOITE TOTEUMA   

Tasapainoinen kuntatalous Ylijäämäinen tilinpäätös on vahvistanut kuntataloutta 

entisestään. 

Kriisikuntakriteereistä (5kpl) yksikään tunnusluku ei 

täyty. 

Tehtäväalueelle asetettu tavoite tasapainoisesta 

kuntataloudesta on toteutunut. 

  

  

Henkilöresurssien riittävyys Hallintopalveluiden vuosi eteni tavoitteiden mukaan. 

Uusi hallintosihteeri aloitti työnsä 2.1.2024 ja 

hallintojohtaja 29.1.2024. Helmikuun alusta henkilöstön 

määrä on ollut tavoitteen mukainen ja ilmeistä on, että 

työkuormitus tältä osin on ollut vähäisempää. 

 

Työhyvinvointiohjelman 

toteutus ja työhyvinvoinnin 

parantuminen 

Ohjelma ja tavoitteet on laadittu, työhyvinvointikysely 

on toteutettu käyttäen Kevan kyselyä ja kysely onkin 

tarkoitus toteuttaa vuosittain. Kysely on analysoitu ja 

viety kehittämistoimenpiteiksi koko organisaatioon. 
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Elinvoimapalveluiden tehtäväalueen tavoitteet ja toteutuminen 

  

Tehtäväalue vastaa viestinnän, markkinoinnin, työllisyyden ja elinkeinoelämän edistämisestä. 

Tehtäväalueeseen kuuluvat myös kunnan kehittämishankkeet, vapaa-ajan asumiseen ja 

saaristoasioiden hallintoon liittyvät tehtävät. Tehtäväalueen talouden raportoinnin osalta 

tehtäväalue ylitti lievästi budjetin, 4237 euroa. 

 

TAVOITE TOTEUMA 

  

Yrityskanta vahvistuu ja 
matkailun merkitys kasvaa 

Työpaikkaomavaraisuus on parantunut vuoden 2023 
tilaston mukaan ollen 43,36 % ( tavoitearvo >43%).  
Vuoden 2024 tavoitteena oli myös, että yrityskanta 
vahvistuu. Aloittaneita yrityksiä oli 13, lopettaneita 8. 
Tavoite jäi tältä osin toteutumatta. 
Onko matkailun merkitys kasvanut, jää vaille vastausta. 

  

Kuntamarkkinointi Kuntamarkkinointi on toteutettu 
markkinointisuunnitelman mukaisesti ja määrärahojen 
sallimissa rajoissa. 

  

Työttömien määrä vähenee Työttömyyden tavoitearvo on noussut koronavuosien 
tasolle ollen 10,9%. Työttömyysaste on kuitenkin 
Kaakkoisen Suomen Te-alueen alhaisin. Vaikea 
suhdannetilanne on vienyt työpaikkoja ja yrityksiä. 

  

  



   

 

7 
 

Sosiaali- ja terveyspalvelut / hyvinvoinnin edistäminen 

TAVOITE TOTEUMA 

  

Hyvinvointia edistävien 
palvelujen laatu turvataan 
ja palveluja kehitetään 

Mittarina on käytetty Hyte-kerrointa, jonka tavoitearvo 
oli >61 ja toteuma vuodelta 2024 oli 57. Näin ollen 
tavoite on lähes toteutunut.  

 

Kuntalaisten osallistaminen Vuoden 2024 aikana koko kuntaa koskevia 
kuntalaiskyselyjä ei toteutettu (tavoite 2 kpl/vuosi). 
Kaikkia kuntalaisia koskevia yleisötilaisuuksia oli 1 
liittyen Kutilan kanavaan (tavoite 3 kpl/vuosi), 
yhteistyöfoorumeita järjestettiin 2. 

  

Olennaiset muutokset kunnan taloudessa ja toiminnassa 

Työllisyyden kehitys näyttää huolestuttavalta, kunnan työttömyysprosentti nousi joulukuussa 

2024 10,9 prosenttiin. Elinvoima- ja pitovoimakeskusteluun liittyen harmilliselta näyttää 

vuoteen 2023 verrattuna kunnan asukasluku lasku ( vuonna 2024 4596 asukasta), 

ilahduttavaa on syntyneiden lasten määrä kasvu (vuonna 2024 syntyi 31 lasta). 

 

Tarkastuslautakunta arvioi valtuustokausittain kunnan hyvinvoinnin tavoitteita ja toteumaa. 

Taipalsaaren kunnan HYTE-kerroin laski edelliseen vuoteen verrattuna 61:stä 57:än. Laskun 

selittävät kolme heikennyttä indikaattoria: kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot  

65 vuotta täyttäneillä, koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17-24 -vuotiaat sekä toimeentulo- 

tukea pitkäaikaisesti saaneet 25-64 -vuotiaat.  

  

Tarkastuslautakunnan mielestä, esim. liikuntapalveluiden paremmalla organisoinnilla ja 

liikunnallisen elämäntavan edistämisellä voidaan Taipalsaaren kunnan HYTE-indikaattoria 

parantaa. 

  

Yleisestä maailmanpoliittisesta tilanteesta ja kunnan taloustilanteen lähtökohdista katsoen 

kunnan talous oli vuonna 2024 ennakoitua parempi. Alijäämäisestä talousarviosta päädyttiin 

1 344 503 ylijäämään. Yt-neuvottelut toteutettiin 27.5.-26.8. Neuvottelujen tavoitteena oli 

puolen miljoonan säästö toimintakatteeseen ja niiden tuloksena oli tuloksena 400 000 säästöä.   

  

Vuonna 2024 kunta otti pitkäaikaista lainaa 1 500 000 euroa, lyhensi aiempia lainoja 1 630 

508 eurolla. Kunnan talous vuosikatteella (2 016 668 euroa), poistoilla (1 462 728 euroa) ja 

investointien omahankintamenoilla (1 207 798) mitattuna osoitti, että vuoden 2024 vuosikate 

oli ennakoitua vahvempi. Merkittävimmät investoinnit olivat Saimaanharjun koulun piha-alueen 

kehittäminen, Pappilanniemen leikkipuisto ja pallokenttä.   

Kutilan kanavan suunnittelun investointikulut olivat vuonna 2024  1 571 404 euroa, josta 

kunnan rahoitusosuus oli 235 064 euroa. Suunnittelukustannukset ylittivät talousarvion 271 

404 eurolla. 

Kunnanjohtaja Kari Kuuramaa kirjoittaa vuoden 2024 Tilinpäätöskirjassa: ”Vuosi 2024 vahvisti 

kuntamme taloutta entisestään. Kunnalla on entistä parempi asema kohdata tulevien vuosien 

mahdollisia haasteita.” Tarkastuslautakunta on kunnanjohtaja Kari Kuuramaan kanssa samaa 

mieltä, vuosi on ollut positiivisen tekemisen vuosi. Samalla edellytämme tarkkuutta 

taloudenpitoon, talouden tehostamista, löysäilyyn ei ole varaa. 
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Konsernihallinnon investoinnit 

Investointien osalta ei huomautettavaa. Investointeina isoimmat olivat maa-alue hankinta, 

käyttöomaisuusosakkeiden ja osuuksien hallinnointi. Luovutus konserniyhtiölle.(kuhatie 8) 

Kutilan kanavan suunnitelu ja kilpailuasiakirjojen laadinta. 

 

Konsernihallinnon investoinnit yhteensä 

 Talousarvio Talousarvio

- 

muutokset 

Talousarvio 

muutosten 

jälkeen  

Toteuma Poikkeama 

Investointimenot 
-855 064 

 

-600 000 

  

-1 455 064 

 

-1 858 625,28 

 

403 561,28  

Rahoitusosuudet 

investointimenoihi

n 

600 000 505 000 1 105 000     1 336 339,80  
-231 339,80 

 

Pysyvien 

vastaavien 

hyödykkeiden 

luovutustulo 

0 0 0   63 730,04    
-63 730,04 

 

Investointien 

rahavirta    -255 064 

  

-95 000 

 

-350 064 

  

-458 555,44 

 

108 491,44 

Konserni 

Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhtiöistä: 

 

Tytäryhtiöt 

 

• KOY Taipalsaaren asunnot (omistusosuus 100 %) 

 

• Taipalsaaren Lämpö Oy (omistusosuus 100 %) 

 

Osakkuusyhteisöt ja muut Omistusyhteysyhteisöt: 

 

• Saimaan Kuitu Oy 

 

Tarkastuslautakunta toteaa tavotteiden toteutuneen ja toivoo tulevaisuuden arvioiden 

yhtiöiden liiketoiminnan positiivisesta tuloksesta toteutuvan. 
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Sivistyslautakunta 

Hallinto 

Työ sivistyspalveluiden hallinnossa on hallinnollisten tehtävien hoitamista, kuten 

sivistyslautakunnan tukeminen toimialan johtamisessa ja toimialaa koskevien päätösten 

valmistelu. Hanketoiminta tukee Taipalsaaren sivistyspalveluiden toimialueen 

toimintakulttuurin kehittämistä. Hanketoiminta mahdollistaa toiminnan kehittämisen ja hyvien 

käytänteiden jakamisen erilaisissa yhteistyöverkostoissa.  

Ruokapalvelut  

Taipalsaaren kunnan ruokapalveluiden järjestämiseen liittyvistä tehtävistä vastaa kunnan 

ruokapalveluyksikkö. Se tuottaa keskitetysti ateriat kunnan varhaiskasvatus- ja 

perusopetustoimipaikkoihin sekä järjestää mahdollisuuksien mukaan myös kahvi- ja/tai 

ruokatarjoilua kunnan eri tilaisuuksiin. Ruokapalveluyksikkö pitää ruokapalveluiden tason ja 

ruoan laadun hyvänä sekä suositusten mukaisena.  

Ruokapalveluiden tavoitteena on ollut kehittää toimintaa asiakaslähtöisesti, mm toteuttamalla 

toiveruokapäiviä. 

Esi- ja perusopetus  

Taipalsaaren kunnassa toimii kolme perusopetuksen yksikköä: Kirkonkylässä, 

Saimaanharjulla ja Vehkataipaleella. Perusopetuksen piirissä oli 479 oppilasta 

kevätlukukaudella 2024 ja 466 oppilasta syyslukukaudella 2024. 

Kirkonkylän koulussa toimi kolme pienryhmää, joista yksi (1.–2.lk) inkluusioperiaatteella. 

Saimaanharjun koululla toimi pienryhmä Loiste. Esiopetusta annettiin sekä Taipalsaaren 

kirkonkylän koulussa että Vehkataipaleen koulussa. Esiopetuksessa oli kevätlukukaudella 

yhteensä 37 oppilasta ja syyslukukaudella yhteensä 41 oppilasta. Valmistavaa opetusta on 

järjestetty sekä kevät- että syyslukukaudella 2024 Ukrainasta sotaa paenneille lapsille. 

Valmistavassa opetuksessa oli 3 oppilasta. 

 

Esiopetukseen osallistui vuoden 2023 aikana yhteensä 76 lasta (keväällä 33 ja syksyllä 43 

oppilasta). Esiopetusta täydentävää varhaiskasvatusta tarvitsi 68 edellä mainituista oppilaista. 

Pelkkään esiopetukseen osallistui 8 oppilaista. 

Varhaiskasvatus 

Kunnassa toimii yksi päiväkoti Saimaanharjulla, Päiväkoti Satulaiva. Saimaanharjun 

päiväkotiin sijoitettiin lähes kaikki palveluiden piirissä olevat 1–5-vuotiaat lapset sekä 

vuorohoitoa tarvitsevat esiopetusikäiset.  
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Vehkataipaleen koululla on toiminut kevään 2024 ajan yhdistetty eskari-viskariryhmä, jossa on 

3 esiopetusikäistä ja 9 viisivuotiasta lasta. Syksyn 2024 ajan koululla on toiminut eskariryhmä, 

jossa on 12 esioppilasta. 

Varhaiskasvatuksessa olevien lasten lukumäärä oli 187 lasta 31.12.2024 (luku sisältää myös 

palvelusetelipäiväkodissa olevat lapset). Luku on noin 73 % Taipalsaarella asuvista 0–6-

vuotiaista. Lukuun ei ole laskettu 6-vuotiaita, jotka ovat paikalla vain 4 tuntia esiopetuksessa. 

Vuoden aikana varhaiskasvatuspalveluita myytiin myös kunnan ulkopuolelle. Palvelusetelin 

piirissä oli 8 lasta 31.12.2024. Palveluntuottajina on tällä hetkellä neljä yksityistä päiväkotia 

Lappeenrannasta. Palvelusetelin kustannukset vuonna 2024 olivat 70 608 euroa. Kotihoidon 

tukea sai 52 perhettä. Yksityisen hoidon tukea käytti 3 perhettä. Osittaista/joustavaa 

hoitorahaa käytti 38 työssä käyvää perhettä.  

Kulttuuri ja vapaa-aika  

Taipalsaarella tuetaan kuntalaisten hyvinvointia tarjoamalla vapaa-ajan palveluja sekä 

mahdollistamalla hyvät puitteet omasta hyvinvoinnista huolehtimiseen. Lisäksi kunta tukee 

kolmannen sektorin toimijoita ja pyrkii lisäämään yhteisöllisyyttä. Kirjaston kokonaislainaus oli 

63 000 kappaletta, mikä on 0,62 % enemmän kuin edellisenä vuonna. Kirjalainauksia oli 53 

303 kappaletta, mikä on 1,27 % enemmän kuin edellisenä vuonna. Liikuntavälineitä lainattiin 

70 kertaa. Tapahtumiin osallistui 1 250 henkilöä. Kirjaston näyttelytilassa oli 11 näyttelyä. 

Kunnan kassapalvelut on sijoitettu kirjastoon. Kirjasto myi kuntosalikortteja, joihin liittyen oli 

825 kassatapahtumaa. Lisäksi kirjasto myi tenniskentän kausi- ja kerta- avaimia, Taipalsaaren 

historia -kirjaa ja Taipalsaari -tuotteita.  

Nuorisotalo Helmen kävijämäärät ovat hieman tippuneet vuoteen 2023 verrattuna. 

Tavoitteet ja toteutuminen 
 

Sivistyspalveluiden hallinto 

 

TAVOITE TOTEUMA  

Tehtäväalueiden perustyön tukeminen ja 
kehittäminen palvelutarpeen mukaisesti. 

Toteutui. 
 

   

Henkilöstön työhyvinvointi paranee. 
 

Henkilöstön hyvä hyvinvointi. Ei kasvua 
henkilöstön sairauspoissaoloissa. 

 

Tehtäväalueiden talouden ja toiminnan 
tasapaino. 
 

Talouden tasapaino toteutunut 
 

 

 

Ruokapalvelut 

 

TAVOITE TOTEUMA  

Yläkoululaisten myönteinen 
suhtautuminen kouluruokailuun. 

Asiakastyytyväisyyskyselyn tulos oli yli 
tavoitekeskiarvon. 

 

Vastuullisen toiminnan kehittäminen. Hävikki %  

Henkilöstön työhyvinvointi paranee. 
 

Henkilöstön hyvä hyvinvointi. Ei kasvua 
sairaspoissaoloissa. 

 

 



   

 

11 
 

Esi- ja perusopetus 

 

TAVOITE TOTEUMA  

Sähköistentyöskentelytapojen ja oppimis- 
ympäristön käyttäminen. 

Toteutui. 
 

 

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistymistä 
tuetaan. Oppilaiden kokemus omasta 
hyvinvoinnista. 

Toteutui osittain. 
 

 

Henkilöstön työhyvinvointi paranee. 
 

Hyvinvointikyselyn tulokset paranevat 
edellisestä vuodesta. Ei kasvua 
henkilöstön sairauspoissaoloissa. 

 

Yhteistyö perheiden ja kolmannen sektorin 
toimijoiden kanssa. 

Yhteisöllisten tapahtumien määrä. 
 

 

 

Varhaiskasvatus 

 

TAVOITE TOTEUMA  

Sähköisen oppimisympäristön 
kehittäminen. 

Toteutunut. Kaksi ryhmäkohtaista 
laitekokonaisuutta, 
joita käytetty n. 2x/kk / lapsiryhmä. 

 

Kodin ja varhaiskasvatuksen yhteistyön 
kehittäminen. 

Toteutunut. Huoltajien ja henkilöstön 
välinen yhteistyö hyvä. 

 

Henkilöstön työhyvinvointi paranee. Toteutui.  

Lapsiryhmien käyttöasteen tehostaminen. 
 

Min. 85 %. 
 

 

 

Kulttuuri ja vapaa-aika 

 

TAVOITE TOTEUMA  

Henkilöstön työhyvinvointi paranee. Toteutunut.  

Liikunta- ja kulttuuripalveluiden tarjoami- 
nen, tukeminen ja edistäminen. 

Toteutunut.  

Nuoret osallistuvat toiminnan suunniteluun 
ja toteuttamiseen. 
 
Kouluissa tehtävän nuorisotyön 
kehittäminen. 
 

Toteutunut osittain.  
Itsearvioinnin ka 2,8. Ei toteutunut. 
Nuorten kysely (asteikko 1–5) ka 3 
Toteutunut. 
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Talous 

 

  
 
 

TP 2023 

 
 

Alkuperäinen  

TA2024 

 
 

TA- 
muutos 

 
TA2024 

muutoksen 
jälkeen 

 
 
 

Toteuma 

 
 
 

Poikkeama 

TOIMINTA
- 
TUOTOT 

1 208 276,81 1 209 020 0 1 209 020 1 262 114,21 53 094,03 

TOIMINTA
- 
KULUT 

-10 504 
483,45 

-11 189 089 0 -11 189 089 -10 665 668,16 523 420,83 

TOIMINTA
- 
KATE 

-9 296 206,64 -9 980 069 0 -9 980 069 -9 403 553,95 576 514,86 

 

Huomiot 

Vuoden 2024 aikana Taipalsaaren kunnan sivistyspalvelut olivat mukana 16 hankkeessa. 

Hankkeiden määrä kasvoi edellisestä vuodesta. 

 

Perusopetuksessa oppilaita oli 1–9 luokilla 425, mikä oli 20 oppilasta vähemmän kuin vuonna 

2023. 

Valmistavaa opetusta on järjestetty syyslukukaudella 2024 Ukrainasta sotaa paenneille 

lapsille. Valmistavassa esi- ja perusopetuksessa oli 3 oppilasta. 
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Tekniset palvelut 

Teknisten palveluiden hallinnon tehtävänä on avustaa teknistä lautakuntaa toimialan 
johtamisessa ja toimintojen linjauksia koskevien päätösten valmistelussa ja 
täytäntöönpanossa. Teknisten palveluiden hallinto vastaa lisäksi alueellisen pelastustoimen, 
maaseututoimen, jätehuollon sekä seudullisen ympäristötoimen sopimusohjauksesta.  

Tavoitteet ja toteutuminen 

 

TAVOITE TOTEUMA  

Rakennuslain tuomat uu- 
det ohjeistukset haltuun 
henkilöstöllä 

Toteutunut  

Pappilanniemen silta- 
hankkeen suunnitelmat 
laadittuna 2024 ja lupa- 
prosessi käsiteltynä 2025 

Osittain toteutunut  

Kutilan kanavahankkeen 
suunnitteluttaminen jotta 
rakentaminen voidaan 
kilpailuttaa 

Osittain toteutunut  

Saimaanharjun alueen 
(koulu, urheilu-kenttä ja 
konstunmontun) suunni- 
temat valmiina 2023 ja 
toteutettu vuosittaisen 
määrärahan mukaisesti 
2024-2026 

Toteutunut  

Kirkonkylän alueen kehitys- 
 /yleissuunnitelman laatimi- 
nen 

Ei toteutunut  

Suursaimaan osayleiskaava 
päivityksen ehdotusvaihe 
suoritettuna 

Ei toteutunut  

Vehkataipaleen kyläyleis- 
kaavan käynnistäminen 

Toteutunut  

Lupahakemukset sähköi- 
sessä muodossa 

Toteutunut  

Paperilupien sähköinen 
arkistointi 

Toteutunut  

Rakennusjärjestysken 
uudistus 

Toteutunut  
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Rakennusvalvonnan in- 
fotilaisuudet 

Osittain toteutunut  
 
 

Kävely- ja pyöräilyohjel- 
man tuomat kehittämis- 
kohteiden toteuttami- 
nen 

Toteutunut  

Liikenneturvallisuus- 
suunnitelman toimenpi- 
deohjelman päivittämi- 
nen 

Toteutunut  

Pitkän tähtäimen suunni- 
telmien tuomien korjaus- 
tarpeiden jalkauttaminen /  
käytäntöönpano 

Toteutunut  

Kiinteistönhuollon lasku- 
määrien vähentäminen vs.  
edellinen vuosi 

Toteutunut  

Sähköisten lukkojen käyt- 
töönotto venelaitureille 

Osittain toteutunut  

Laadunohjausjärjestelmän  
laatutason pitäminen ta- 
voitetasolla 3 - hyvä 

Toteutunut  

Työmäärämitoituksissa py- 
syminen normaali ja poik- 
keustilanteissa. Pyritään  
välttämään ylitöiden teke- 
mistä 

Toteutunut  

Vesimittarien vaihtotyön 
aloittaminen etäluetta- 
viin mittareihin, yksi pi- 
lottialue vuodelle 2023,  
jatkototeutus vuosittain 

toteutunut  

Verkostohävikin pienen- 
täminen vuoden 2022  
tavoitearvosta 

Toteutunut osittain  

 

Talous ja tavoitteet 

Teknisten palveluiden osalta 20 tavoitteesta on toteutunut 12 tavoitetta. Kuusi tavoitetta on 

toteutunut osittain ja kaksi on jäänyt toteutumatta. Osittain toteutuneiden tavotteiden osalta 

toteutumisen rajoitteet eivät ole pääosin johtuneet teknisten palveluiden toiminnasta vaan 

muista hallinnonalojen tai toimiympäristön tekijöistä.  
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Tarkastuslautakunnan mielestä teknisten palveluiden tavoitteet ovat kokonaisuutena olleet 

olosuhteet huomioon ottaen riittävän tavoitteelliset. 

 

Taloudellisesti teknisten palveluiden toimintakate jäi talousarviosta -280K€. 

 

Teknisen palveluiden merkittävimmät vaikutukset talousarvioon ja tavoitteisiin nähden: 

• Vesivoimalaitos: Vedenkulutuksen lasku ja pumppaamoiden moottorien vaihtoja ollut 

useita. 

• Kiinteistöhuolto ja yleisealueet: Lämmityskustannukset ja kalusto- ja laitekustannukset. 

• Liikenneväylät: Vuoden 2024 talvikunnossapito kenttien hoitaminen ja latujen teko ovat   

osoittautuneet arvioitua isommiksi. 

• Edellä mainittujen lisäksi ICT-kustannukset kasvu on vaikuttanut talouden toteumaan. 

 

Tarkastuslautakunta suosittelee, että tekniset palvelut: 

 

• Tarkentavat kustannusten ennakointia ja budjetointia.  

• Vedenkulutuksen kehitystä seurattava säännöllisesti. Löytää tapoja tulopohjan 

turvaamiseksi. Joita voi esimerkiksi olla toimintamallien uudistukset tai taksojen arviointi. 

• Talvikunnossa pidon kustannusrakenteen analysointi. Onko urakointikäytännöt ja 

palvelutaso optimi? 

 

Tarkastuslautakunta suosittelee edellä mainittujen lisäksi mahdollisuutta laatia 

tasapainottamista tukeva toimenpide-ehdoitus, jossa huomioitaisiin ja tarkasteltaisiin 

resurssien riittävyyttä ja toiminnan jatkuvuutta.  

 

  
 
 

TP 2023 

 
 

Alkuperäi-
nen  

TA2024 

 
 

TA- 
muu-
tos 

 
TA2024 

muutoksen 
jälkeen 

 
 
 

Toteuma 

 
 
 

Poikkeama 

TOIMINTA- 
TUOTOT 

2 970 395,53 2 898 302 0 2 898 302 2 782 053,27 

-116 248,73 

 

TOIMINTA- 
KULUT -4 322 627,91 

 

-4 072 419 

 

0 

-4 072 419 

 

-4 236 134,85 

 

-163 715,62 

 

TOIMINTA- 
KATE -1 352 232,38 

 

-1 174 117 

 

0 

-1 174 117 

 

-1 454 081,58 

 

-279 964,35 

 

 

Investoinnit 

 

Taipalsaaren kunnan teknisten palveluilla 13 investointia vuodelle 2024. 
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Tarkastuslautakunnalla ei ole huomitoitavaa investointien suhteen. 

Investointiosa yhteensä 2024 

 

 Talousarvio Talousarvio- 

muutokset 

Talousarvio 

muutosten 

jälkeen  

Toteuma Poikkeama 

Investointimenot -790000 -61500 -851500 

 

-711344,50 -140155,50 

Rahoitusosuudet 

investointimenoihin 

0 61500 61500 72000 -10500 

Pysyvien 

vastaavien 

hyödykkeiden 

luovutustulo 

0 0 0    0 0 

Investointien 

rahavirta  

-790000 

    

0 -790000 

 

-639344,50 

 

-150655,50 

 

  



   

 

17 
 

STRATEGISET TAVOITTEET 2022-2025 

 

Taipalsaaren kuntastrategiassa on kolme painopistettä, jotka sisältävät kolme 

toimenpidealuetta. 

 

Painopistealueet ovat: 

 

● Kaikenikäiset samassa veneessä 

○ Lisäämme aktiivisesti kuntalaisten yhdenvertaisuutta hyvinvointi- ja 

terveyseroja kaventamalla. 

○ Panostamme kasvu- ja oppimisympäristöihin sekä 

harrastustoimintaan. 

○ Vahvistamme kuntalaisten ja kolmannen sektorin osallisuutta. 

○ Tehostamme sidosryhmien välistä viestintää. 

● Luonto 

○ Kunnioitamme monimuotoista luontoamme ja  

teemme valintoja sen puolesta. 

○ Elinympäristömme on puhdas, aktivoiva ja turvallinen. 

○ Huomioimme ekologisuuden ja ympäristön kaikissa maankäytön ja 

rakentamisen ratkaisuissa. 

● Tasapainoinen talous 

○ Taipalsaari on Suomen vetovoimaisimpia kuntia.  

○ Tonttitarjontamme on monipuolista ja riittävää. 

○ Hoidamme talouttamme vastuullisesti. Konsernijohtamista 

tukeva omistajaohjaus ja yhtiöiden toiminta sekä talous on 

ennustettavaa. 

○ Määrätietoisella johtamisella yrityskanta vahvistuu, henkilöstö 

voi hyvin, matkailun merkitys kasvaa ja työllisyys säilyy korkeana. 

 

Tarkastuslautakunnan haasteena oli löytää kunnan kuntastrategiaan liittyen 

tavoitteiden ja mittareiden toteumaa. Jatkossa nämä strategiset tavoitteet tulee 

vähintään ilmetä selkeästi omana kohtanaan kunnan toimintakertomuksessa. 

 

  Toteuma: 

 

Taloudellisesti itsenäinen 

 

Asukasluvun kehitys: ei toteutunut 

Kunnan asukasluku laski 25 asukkaalla. 

 

Työttömyysaste : ei toteutunut 

Työttömyysaste Taipalsaarella oli 10,9% edellisen vuoden vastaava luku oli 8,8% 

  

Vuosikate, % poistoista : toteutunut 

Vuosikate oli poistoista 137,87% 

 

Lainanhoitokate(>0,9): toteutunut 

Lainanhoitokate oli vuonna 2024 1,2%, mikä on 0,24% pienempii kuin edellisenä vuonna.  
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l 

YHTEENVETO 

 

Taipalsaaren kunnan vuoden 2024 tulos oli ylijäämäinen. Tilinpäätöksen tulos on 553 940 

euroa. Poistoeron jälkeen ylijäämä on 646 675 euroa. 

 

Lainakanta €/asukas on laskenut edellisestä vuodesta, ollen nyt 2112 €/asukas (edv. 2129 

€/asukas). Kunnan omavaraisuusaste on noussut, ollen nyt 49,5% (edv. 48,5%).  

 

 

Tarkastuslautakunnan haasteena oli löytää kunnan kuntastrategiaan liittyvien tavoitteiden ja 

mittareiden toteumaa. Jatkossa nämä strategiset tavoitteet tulee vähintään ilmetä selkeästi 

omana kohtanaan kunnan toimintakertomuksessa.  

 

Tarkastuslautakunta toteaa: 

 

● Valtuuston vahvistamaa talousarvioita on noudatettu hyvin ja samoin 

tuloslaskelmassa ei ole huomautettavaa. 

● Hallintosääntö on ajanmukainen ja päivitetty 

● Henkilöstökulut ovat kasvaneet, mutta ovat hallinnassa  

● Vuosittaisen henkilöstöhyvinvointikyselyn lisäksi, tarkastuslautakunta 

suosittaa eNPS-kyselyn käyttöönottoa 

● Talouden seurantaan tulee kiinnittää vastaisuudessakin huomiota. 

● Korjausvelkaan tulee kiinnittää suurempaa huomiota 

● Tarkastuslautakunta suosittaa edelleenkin sähköisen työajanseurannan 

käyttöönottoa, jotta saadaan läpinäkyvyyttä työaikoihin.  

● Johdonmukainen taloudenseuranta ja aktiivinen kustannusohjaus 

● Korjaustarpeiden priorisointi ja niiden ennakointi 
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TARKASTUSLAUTAKUNNAN ESITYS VALTUUSTOLLE 

 

Tilintarkastuksen mukaan kunnan hallintoa on hoidettu lain ja valtuuston päätösten 

mukaisesti. Tarkastuslautakunta yhtyy tilintarkastajan lausuntoon tilinpäätöksen 

hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä tilivelvollisille. 

 

Tarkastuslautakunta jättää arviointikertomuksen vuodelta 2024 valtuustolle käsiteltäväksi ja 

esittää, että kunnanvaltuusto pyytää kunnanhallitusta hankkimaan oman lausuntonsa lisäksi 

lautakunnilta lausunnot vuoden 2024 arviointikertomuksesta niin, että lausunnot ovat 

käsiteltävissä loka-marraskuussa 2025 kunnanhallituksessa ja tarkastuslautakunnassa. 

 

 

          

         Taipalsaari 7.5.2025  

Taipalsaaren kunnan tarkastuslautakunta 

 

 

 

Juha-Pekka Heiskanen     Leea Ohtamaa 

puheenjohtaja               varapuheenjohtaja 

 

 

 

 

Vesa Kukkonen      Mari Hulkkonen 

jäsen        jäsen 

 

 

 

 

Jenni Valtonen 

jäsen 

 

 

 

 

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Taipalsaaren kunnan asianhallinta-

järjestelmässä. 
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